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    Oleśnica, 21 marca 2025r.  

 

 

Dot.: postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.”Kompleksowa dostawa 

(sprzedaż z usługą dystrybucji) energii elektrycznej dla obiektów Centrum Kształcenia  

i Wychowania OHP w Oleśnicy”. 

 

Działając zgodnie z Art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść 

wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz  

z odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1: 

 Czy Zamawiający odpowiednio zmodyfikuje, postanowienia Rozdział VI SWZ (termin i miejsce 
wykonania zamówienia) – poprzez jednoznacznie określenie terminu realizacji zamówienia (który jest 
równocześnie pierwszym możliwym terminem realizacji umowy) oraz wprowadzenie poniższej klauzuli 
umownej?  
„Umowa zostaje zawarta na czas określony, tj. od dnia 01 czerwca 2025 do dnia 31 maja 2026 (…)”  
Precyzyjne , jednoznacznie określenie terminu realizacji zamówienia (okresu trwania umowy) jest 
niezbędne Wykonawcy, do rzetelnej i zgodnej ze stanem faktycznym - wyceny przedmiotu zamówienia.  
Wykonawca zwraca uwagę, iż w/w klauzula określająca termin dostawy energii elektrycznej – „od dnia 
podpisania umowy”, zawiera postanowienia realizacji świadczenia niemożliwego (w rozumieniu 
art.387 kc - por. np. K. Kruczalak, Skutki niemożliwości świadczenia, s. 81 i nast.; C. Żuławska,  
w: Komentarz 2009, s. 186; P. Machnikowski, w: System Pr Pryw, t. 5, s. 515.). 

Wykonawca wyjaśnia, iż zakup energii dokonywany jest na rynku terminowym TGE i nie jest możliwe 
dokonanie wyceny i zakupu przedmiotu dostawy, bez dokonania precyzyjnego określenia terminu 
zawarcia i obowiązywania umowy (dzień- miesiąc- rok do dzień-miesiąc-rok).  
Wykonawca wyjaśnia, że bez zmiany SWZ (wzoru umowy) w w/w zakresie, nie jest możliwe złożenie 
prawidłowej oferty w przedmiotowym postepowaniu, o udzielenie zamówienia publicznego.  
Zgodnie ogólnymi zasadami przygotowania i prowadzenia postepowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, za dokonanie właściwego (rzetelnego) opisu przedmiotu zamówienia odpowiada 
Zamawiający. Dane niekompletne, niespójne oraz zawierające informacje zbyt ogólne, uniemożliwią 
wykonawcom przygotowanie poprawnej merytorycznie oferty, a w konsekwencji również prawidłową 
realizację umowy w sprawie zamówienia publicznego  
Jednocześnie Wykonawca przypomina, że termin realizacji zamówienia powinien zostać wskazany 
precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i SWZ), celem umożliwienia 
wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane  
z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz 
równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości.  
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Jednocześnie, należ wskazać, iż dzień zawarcia umowy nie jest dniem rozpoczęcia realizacji 
przedmiotowego zamówienia. Na podstawie zawartej umowy, w terminach określonych  
Przepisach PZP oraz PE, wykonawca jest zobowiązany, do przeprowadzenia szeregu czynności, 
mających na celu realizację przedmiotu zamówienia, w tym najważniejszą, procedurę zmiany 
sprzedawcy, trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne oraz zgodnie  
z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) – 21 dni.  
Reasumując, rozpoczęcie sprzedaży w ramach zawartej umowy możliwe jest najwcześniej w terminie 
21 dni, od dnia zgłoszenia zawarcia umowy do OSD. Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 
21.03.2025 r., mając na uwadze terminy wynikające z ustawy PZP (m.in. złożenie podmiotowych 
środków dowodowych przez Wykonawcę, którego oferta będzie najkorzystniejsza, ocenę dokumentów 
przez Zamawiającego, wybór oferty oraz zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego) - już 
teraz można stwierdzić, iż pierwszy realny termin rozpoczęcia sprzedaży to 01.06.2025 r.,  
z zaznaczeniem, że nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących 
umów, zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywie 
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy (zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami 
PE).  
Brak uwzględnienia w/w uwag Wykonawcy, uniemożliwi złożenie oferty w przedmiotowym 
postępowaniu, o udzielenie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ odnośnie terminu realizacji zamówienia i przyjmują one 

brzmienie: ”Zamawiający zawrze umowę w sprawie zamówienia w uwzględnieniem  

art. 577pzp, nie wcześniej jednak niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczas 

obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 

oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Umowa zostanie zawarta 

na czas 12 miesięcy liczony od dnia, w którym rozpoczęto sprzedaż energii. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wprowadzi formularz cenowy (w załączeniu- Excel), który umożliwi Wykonawcy, 
złożenie oferty na kompleksową dostawę energii elektrycznej (zgodnej z opisem przedmiotu 
zamówienia)?  
Wykonawca wyjaśnia, że przedmiot zamówienia dotyczy kompleksowej dostawy energii elektrycznej, 
zgodnie więc z odpowiednimi przepisami prawa energetycznego (jak również ustawy PZP) – formularz 
cenowy, jak również formularz ofertowy powinien umożliwić wykonawcom obliczenie ceny ofertowej 
– która oprócz ceny sprzedaży energii elektrycznej, zawiera również cenę (koszty) dystrybucji energii 
elektrycznej.  
Mając na uwadze ważny interes Zamawiającego oraz Wykonawcy, związany z prawidłową realizacją 
umowy – konieczne jest umożliwienie wykonawcom w przedmiotowym postępowaniu, złożenie oferty 
prawidłowej, uwzgledniającej w/w wymogi. W tym celu konieczna jest zmiana formularza cenowego 
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oraz odpowiednie dostosowanie go do opisu przedmiotu zamówienia SWZ (dostawa kompleksowa), 
tak aby umożliwić wykonawcom złożenie oferty, w sposób opisany powyżej.  
Brak uwzględnienia w/w uwag Wykonawcy, uniemożliwi złożenie oferty w przedmiotowym 
postępowaniu, o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie dołączy do dokumentów postępowania formularza cenowego 

proponowanego przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, poprzez zastosowanie wzoru 
pełnomocnictwa Wykonawcy?  
Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy 
sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne  
ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy 
rezerwowego.  
Bez wypełnienie w/w ustawowego obowiązku, nie jest możliwe przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy (ZS), a tym samym nie jest możliwa realizacja umowy w sprawie zamówienia publicznego 
(kompleksowa dostawa energii elektrycznej). 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wskaże sprzedawcę rezerwowego na wzorze pełnomocnictwa Wykonawcy, 

którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy kompleksowej (UK) oraz wzór pełnomocnictwa Wykonawcy 
do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który standardowo jest stosowany w obrocie 
prawnym?  
Wykonawca informuje, iż w/w wzory (UK oraz pełnomocnictwo) zawierają wszystkie wymagane przez 
Zamawiającego postanowienia oraz są zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  
Jednocześnie Wykonawca, mając na uwadze charakterystykę faktyczną oraz prawną prowadzonego 
postępowania (dostawa kompleksowa na obszarze TAURON Dystrybucja S.A.), wnioskuje o całkowite 
usunięcie Rozdziału XVII SWZ (projektowane postanowienia umowy) oraz przyjęcie w przedmiotowym 
postepowaniu – wzoru umowy kompleksowej (UK) Wykonawcy, w pełnym zakresie. 
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Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający zaakceptuje wzór umowy kompleksowej oraz wzór pełnomocnictwa 

Wykonawcy do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy pod warunkiem, że będzie ona 

uwzględniać warunki zawarte przez Zamawiającego w SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 
posiada:  
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 
elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 
odnawialnego źródła energii,  
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 
końcowym wytwarzającym energię elektryczną, wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 
przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi  
na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 
443 ze zm.) ? 

Odpowiedź  nr 5: 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani statusu prosumenta energii odnawialnej. 

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, w poniższym zakresie, tj.  
Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, 
bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: 
instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania 
odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór 
odnawialny.  
Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji: 

a) Moc instalacji;  
b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;  
c) Procentowy udział autokonsumpcji;  
d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji;  
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e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;  
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie posiada żadnych instalacji wytwarzających energię. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający zawrze umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez 
Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej z indywidulanej wyceny ustalanej w oparciu  
o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?  
Wykonawca przypomina się, że dla Zamawiających posiadających jednostki wytwórcze, obowiązuje 
wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie 
Handlowe zarówno w kierunku sprzedaż energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta.  
Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług 
dystrybucyjnych.  
Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy w sytuacji jednostek wytwórczych, Zamawiający poza 
umową kompleksowej sprzedaży energii do Klienta, zawrze również umowę na sprzedaż energii 
elektrycznej wytworzonej (odkup energii przez Wykonawcę), po cenie rynkowej, wynikającej  
z indywidulanej wyceny ustalanej w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie 
stosowanego przez Wykonawcę?  
Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużywania energii na potrzeby 
własne, w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.  
Wykonawca prosi ponadto o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji:  
a) Nr PPE,  
b) Adres instalacji;  
c) Rodzaj źródła;  
d) Moc instalacji;  
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;  
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.  
Jednocześnie wykonawca informuje, że postanowienia umowne (SWZ), nakładają na Wykonawcę 
obowiązek zakupu energii wyprodukowanej w mikro instalacji, postanowienia te mogą być 
realizowane tylko na podstawie odrębnej umowy sprzedaży energii elektrycznej wyprodukowanej  
w mikro instalacji. 

Odpowiedź nr 7: 

Nie, Zamawiający nie wytwarza energii. 
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Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym 
w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących danych:  
a)  
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki  
- numer NIP  
- numer REGON  
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)  
- przeznaczenie punktu poboru  
- grupa taryfowa  
- kod PPE  
- roczny wolumen energii elektrycznej  
- numer licznika  
- numer aktualnie obowiązującej umowy  
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy  
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)  
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana 
umowa sprzedaży energii elektrycznej  
b) dokumentów:  
- pełnomocnictwo  
- dokument nadania numeru NIP  
- dokument nadania numeru REGON  
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa  
- numer rachunku bankowego 

Odpowiedź nr 8: 

Wszelkie informacje i dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy 
sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego 
Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?  
Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana 
przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. 
Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie,  
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a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy 
podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń  
za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału 
(o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera  
on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji 
energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, 
niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie 
handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je 
prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie dopuszcza dokonywania bilansowania handlowego w ramach zawartej 

umowy sprzedaży energii elektrycznej. 

 

Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza wysyłanie faktur za sprzedaż w formie papierowej,  
co w ocenie Wykonawcy wprost wynika z treści SWZ?  
Wykonawca informuje, iż z uwagi na ograniczenia techniczno-systemowe, nie świadczy usługi 
przesyłania faktur elektronicznych, na adresy mailowe.  
W celu uzyskania faktur elektronicznych - ewentualnie można zarejestrować konto w eBOK na stronie 
logowanie.tauron.pl oraz samodzielnie pobierać faktury z aplikacji.  
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje powyższe 
rozwiązanie, proponowane przez Wykonawcę, w zakresie faktur (obrazów faktury)?  
W ocenie Wykonawcy, ewentualne żądanie Zamawiającego – wysyłania faktur drogą elektroniczną, 
wynikające z w/w regulacji umownych, mając na uwadze brzmienie art.106n i nast. ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1570, ze zm.), noszą znamiona tzw. 
„żądania nadmiarowego”, w zakresie w jakim ograniczają tzw. zasadę minimalizacji (szczególnie  
w zamówieniach publicznych) i w związku z tym naruszają ogólne zasady, wynikające z art.16 PZP,  
w zakresie konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców, które powinny się przejawiać m.in. 
poprzez zastosowanie takich rozwiązań umownych (wszędzie, gdzie jest to możliwe), które umożliwią 
złożenie oferty w sprawie zmówienia publicznego – jak największej liczbie Wykonawców. 

 

Odpowiedź nr 10: 

 

Zamawiający dopuszcza wysyłanie faktur za sprzedaż w formie papierowej, przez e-maila oraz 

poprzez konto eBOK na stronie internetowej Wykonawcy. 

 

 

 

 


